 ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.06.2019 № 1385
г. Ликино-Дулёво
О внесении изменений в приложение к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 25.02.2019 № 406 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 20.12.2018 №229/18 «О бюджете городского округа Ликино-Дулёво Московской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 № 768 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» к постановлению Главы городского округа Ликино-Дулёво от 25.02.2019 № 406 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел I. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению;
1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» Подпрограмма I «Комфортная городская среда»:
· раздел 1. Паспорт Подпрограммы I «Комфортная городская среда» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению;
· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы I «Комфортная городская среда» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 3 к настоящему постановлению;
1.3. В приложении 2 к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы» Подпрограммы II «Благоустройство территорий городского округа Ликино-Дулёво»
· раздел 1. Паспорт Подпрограммы II «Благоустройство территорий городского округа Ликино-Дулёво» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 4 к настоящему постановлению;
· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Благоустройство территорий городского округа Ликино-Дулёво» читать в новой редакции в соответствии с Приложением 5 к настоящему постановлению;
2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет городского округа Ликино-Дулёво на 2019 год.

3. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Ефремова А.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Ликино-Дулёво                                                      А.Ю. Буянов
Приложение 1
 к постановлению Главы

 городского округа
Ликино-Дулёво

от 14.06.2019 № 1385
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Формирование современной комфортной городской среды городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

I.  ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам: 
	Расходы (тыс. рублей)

	
	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Средства бюджета Московской области
	256294,87
	256294,87
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво          
	1765824,79
	361065,49
	389 459,3
	329 900,0
	341 500,0
	343 900,0

	Внебюджетные источники
	160347,0
	80347,0
	80 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО, в т.ч. по годам
	2182466,66
	697707,36
	469 459,3
	329 900,0
	341 500,0
	343 900,0


Приложение 2
 к постановлению Главы

 городского округа
Ликино-Дулёво

от 14.06.2019 № 1385
Приложение 1

к муниципальной программе

«Формирование современной комфортной городской среды городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

ПОДПРОГРАММА I

«Комфортная городская среда»

1. Паспорт Подпрограммы I «Комфортная городская среда»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования    
подпрограммы по годам реализации и главным           
распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель
бюджетных средств      
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе: 
	290706,96
	68444,35
	59000,0
	59000,0
	59000,0
	536151,31

	
	
	Средства бюджета Московской области
	219305,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	219305,0

	
	
	Средства бюджета городского округа Ликино-Дулёво          
	71401,96
	68444,35
	59000,0
	59000,0
	59000,0
	316846,31


Приложение 3
 к постановлению Главы

 городского округа
Ликино-Дулёво

от 14.06.2019 № 1385
Приложение 1

к муниципальной программе

«Формирование современной комфортной городской среды городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

4.  Перечень мероприятий Подпрограммы I «Комфортная городская среда»
	№ п/п
	Мероприятия по
реализации программы
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Источники     
финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс.руб.)
	Всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение 
мероприятия подпрограммы
	Планируемые   
результаты выполнения    
мероприятий   
подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1 Благоустройство общественных территорий городского округа Ликино-Дулёво
	2019-2023 годы
	Итого
	
	315800,0
	223400,0
	23400,0
	23000,0
	23000,0
	23000,0
	Управление архитектуры и градостроительства;

Управление ЖКХ;

МБУ «Ликино-Дулёвский КБ»
	

	
	
	
	Средства      

бюджета       

Московской области
	
	200 000,0
	200 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	115800,0
	23400,0
	23400,0
	23000,0
	23000,0
	23000,0
	
	

	1.1
	Благоустройство общественных территорий
	2019-2023 годы 
	Средства      

бюджета       

городского округа Ликино-Дулёво
	
	115800,0
	23400,0
	23400,0
	23000,0
	23000,0
	23000,0
	МБУ «Ликино-Дулёвский КБ»
	Благоустройство общественных территорий населенных пунктов городского округа Ликино-Дулёво

	1.2
	Средства, предоставляемые из бюджета Московской области на подготовку к празднованию юбилеев муниципальных образований Московской области
	2019-2023 годы 
	Средства      
бюджета       
Московской области
	
	200000,0
	200000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление архитектуры и градостроительства
	Г. Куровское, благоустройство Привокзальной площади. Г. Дрезна, благоустройство Центральной площади.  Г. Ликино-Дулево, благоустройство сквера «Аллея ветеранов»

	2
	Основное мероприятие 2 Благоустройство дворовых территорий городского округа Ликино-Дулёво
	2019-2023 годы
	Итого
	
	139088,70484
	28044, 35242
	33044,35242
	26000,0
	26000,0
	26000,0
	Управление ЖКХ;

МБУ «Ликино-Дулёвский КБ»
	

	
	
	
	Средства      

бюджета       

городского округа Ликино-Дулёво
	
	139088,70484
	28044, 35242
	33044, 35242
	26000,0
	26000,0
	26000,0
	
	

	2.1
	Софинансирование расходов из бюджетов разных уровней на реализацию программ формирования современной городской среды в части ремонта дворовых территорий
	2019-2023 годы
	Средства      

бюджета       

городского округа Ликино-Дулёво
	
	30000,0
	5000,0
	10000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	Управление ЖКХ
	Благоустройство дворовых территорий и проездов дворовых территорий

	2.2
	Устранение подтоплений территорий, обслуживание водосточных канав и лотков
	2019-2023 годы
	Средства      

бюджета       

городского округа Ликино-Дулёво
	
	4000,0
	2000,0
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	Устройство водоотводных канав д. Ионово, д. Чичево, г.Ликино-Дулево ул.1905 года

	2.3
	Комплексное содержание дворовых территорий
	2019-2023 годы
	Средства      

бюджета       

городского округа Ликино-Дулёво
	
	105088,70484
	21044,35242
	21044,35242
	21000,0
	21000,0
	21000,0
	МБУ «Ликино-Дулёвский КБ»
	

	3
	Основное мероприятие 3 Приобретение и установка детских игровых площадок на территории городского округа Ликино-Дулёво
	2019-2023 годы
	Итого
	
	61762,61
	19762,61
	12000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	МБУ «Ликино-Дулёвский КБ»
	

	
	
	
	Средства      

бюджета       

городского округа Ликино-Дулёво
	
	61762,61
	19762,61
	12000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	
	

	3.1
	Установка и содержание детских игровых площадок
	2019-2023 годы 
	Средства      

бюджета       

городского округа Ликино-Дулёво
	
	61762,61
	19762,61
	12000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	МБУ «Ликино-Дулёвский КБ»
	Установка и содержание детских игровых площадок

	4
	Федеральный проект

«Формирование комфортной городской среды»
	2019-2023 годы 
	Итого
	
	19500,0
	19500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	19305,0
	19305,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	195,0
	195,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	4.1
	Софинансирование расходов на обустройство и установку детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области
	2019-2023 годы 
	Итого
	
	19500,0
	19500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	Обустройство и установка детских игровых площадок на территории городского округа Ликино-Дулёво:

д. Новое, ул. Комсомольская, д.1, д.2, д.3; 

д. Савинская д.6; 

д. Кабаново д. 151,153,155, 159, 160, 161,162

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	19305,0
	19305,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	195,0
	195,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	


Приложение 4
 к постановлению Главы

 городского округа Ликино-Дулёво

от 14.06.2019 № 1385
Приложение 2

к муниципальной программе

«Формирование современной комфортной городской среды городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

ПОДПРОГРАММА II

«Благоустройство территорий городского округа Ликино-Дулёво»

1. Паспорт Подпрограммы II «Благоустройство территорий городского округа Ликино-Дулёво»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель
бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого

	
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего:

в том числе: 
	270443,51
	292374,85
	256400,0
	268000,0
	270400,0
	1357618,36

	
	
	Средства бюджета Московской области
	24706,43
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24706,43

	
	
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	245737,08
	292374,85
	256400,0
	268000,0
	270400,0
	1332911,93


Приложение 5
 к постановлению Главы

 городского округа
Ликино-Дулёво

от 14.06.2019 № 1385
Приложение 2

к муниципальной программе

«Формирование современной комфортной городской среды городского округа Ликино-Дулёво на 2019-2023 годы»

4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Благоустройство территорий городского округа Ликино-Дулёво»

	№ п/п
	Мероприятия по
реализации программы
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Источники     
финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (подпрограммы) (тыс.руб.)
	Всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение 
мероприятия подпрограммы
	Планируемые   
результаты выполнения    
мероприятий   
подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1 Повышение энергетической эффективности систем наружного освещения
	2019-2023
	Итого
	
	230032,0
	55032,0
	45000,0
	35000,0
	46000,0
	49000,0
	 Управление ЖКХ;

МБУ «Ликино-Дулёвский КБ»
	

	
	
	
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	230032,0
	55032,0
	45000,0
	35000,0
	46000,0
	49000,0
	
	

	1.1
	Организация освещения улиц и эксплуатация сетей уличного освещения
	2019-2023
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	215000,0
	52000,0
	42000,0
	32000,0
	43000,0
	46000,0
	Управление ЖКХ 
	Оплата электроэнергии, потребляемой на уличное освещение и оплата энергосервисных контрактов

	1.2
	Текущий ремонт и содержание линий наружного освещения
	2019-2023
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	15032,0
	3032,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	МБУ «Ликино-Дулёвский КБ»
	Текущий ремонт и содержание линий наружного освещения

	2
	Основное мероприятие 2 Формирование комфортной городской среды
	2019-2023
	Итого
	
	49218,81985
	21218,81985
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	Управление ЖКХ
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	14218,81985
	14218,81985
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	35000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	
	

	2.1
	Софинансирование расходов на устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта "Светлый город"
	2019-2023
	Итого
	
	35941,31985
	7941,31985
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	Управление ЖКХ 
	Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город»

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	7941,31985
	7941,31985
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	28000,0
	0,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	
	

	2.2
	Разработка проектно-сметной документации на устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта "Светлый город"
	
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	7000,0
	7000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ 
	

	2.3
	Софинансирование расходов на приобретение техники для нужд благоустройства территории городского округа Ликино-Дулёво
	2019-2023
	Средства бюджета Московской области
	
	6277,5
	6277,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ 
	

	3
	Основное мероприятие 3 Создание условий для благоустройства территорий городского округа Ликино-Дулёво
	2019-2023
	Итого
	
	1078367,53749
	194192,68991
	240374,84758
	214400,0
	215000,0
	214400,0
	Управление ЖКХ;

МБУ «Ликино-Дулёвский КБ»
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	10487,61
	10487,61
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	1067879,92749
	183705,07991
	240374,84758
	214400,0
	215000,0
	214400,0
	
	

	3.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	2019-2023
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	1002678,45721
	177203,60963
	225474,84758
	200000,0
	200000,0
	200000,0
	МБУ «Ликино-Дулёвский КБ»
	Расходы на обеспечение деятельности МБУ «Ликино-Дулёвский КБ»

	3.2
	Озеленение территорий городского округа Ликино-Дулёво
	2019-2023
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	22000,0
	4400,0
	4400,0
	4400,0
	4400,0
	4400,0
	МБУ «Ликино-Дулёвский КБ»
	Озеленение территорий городского округа Ликино-Дулёво

	3.3
	Софинансирование расходов на комплексное благоустройство территорий муниципальных образований Московской области
	2019-2023
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	33000,0
	0,0
	8400,0
	8000,0
	8600,0
	8000,0
	Управление ЖКХ
	Работы по асфальтированию дворовых территорий и парковочных мест

	3.4
	Софинансирование расходов на приобретение коммунальной техники
	2019-2023
	Итого
	
	20630,0
	12530,0
	2100,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	Управление ЖКХ
	Приобретение коммунальной техники

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	10487,61
	10487,61
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	10142,39
	2042,39
	2100,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	
	

	3.5
	Содержание внутриквартальных дорог ГП Куровское 
	2019-2023
	Средства бюджета            
городского округа Ликино-Дулёво          
	
	59,08028
	59,08028
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	


